
Tariffa domestico residente per componenti nucleo familiare (mc/anno)

Tariffe 
acquedotto 

2025

Tariffe 
fognatura 

2025

Tariffe 
depurazione  

2025
totale

da mc/anno  a mc/anno da mc/anno  a mc/anno da mc/anno  a mc/anno da mc/anno  a mc/anno da mc/anno  a mc/anno (€/mc)  (€/mc) (€/mc) (€/mc)

Agevolata 0 19 0 37 0 55 0 73 0 92 0,59582705 1,68900389

Base 19,1 63 37,1 116 55,1 150 73,1 177 92,1 213 1,19165410 2,28483094

Prima eccedenza 63,1 95 116,1 174 150,1 225 177,1 266 213,1 320 1,78748115 2,88065799

Seconda eccedenza 95,1 126 174,1 232 225,1 300 266,1 354 320,1 426 2,38330701 3,47648385

Terza eccedenza 126,1 oltre 232,1 oltre 300,1 oltre 354,1 oltre 426,1 oltre 2,78032076 3,87349760

Tariffe 
acquedotto 

2025

Tariffe 
fognatura 

2025

Tariffe 
depurazione  

2025
totale

da mc/anno  a mc/anno da mc/anno  a mc/anno da mc/anno  a mc/anno da mc/anno  a mc/anno da mc/anno  a mc/anno (€/mc)  (€/mc) (€/mc) (€/mc)

Agevolata 147 0 166 0 184 0 202 0 220 0,59582705 1,68900389

Base 147,1 292 166,1 312 184 329 202 342 220 352 1,19165410 2,28483094

Prima eccedenza 292,1 438 312,1 468 329 494 342 513 352 528 1,78748115 2,88065799

Seconda eccedenza 438,1 584 468,1 624 494 658 513 684 528 704 2,38330701 3,47648385

Terza eccedenza 584,1 oltre 624,1 oltre 658 oltre 684 oltre 704 oltre 2,78032076 3,87349760

Tariffe 
acquedotto 

2025

Tariffe 
fognatura 2025

Tariffe 
depurazione  

2025
totale

da mc/anno  a mc/anno (€/mc)  (€/mc) (€/mc) (€/mc)

Agevolata 0 275 0,59582705 1,68900389

Base 275,1 364 1,19165410 2,28483094

Prima eccedenza 364,1 546 1,78748115 2,88065799

Seconda eccedenza 546,1 728 2,38330701 3,47648385

Terza eccedenza 728,1 oltre 2,78032076 3,87349760

Tariffa domestico residente per componenti nucleo familiare (mc/giorno)

Tariffe 
acquedotto 

2025

Tariffe 
fognatura 

2025

Tariffe 
depurazione  

2025
totale

da mc/giorno  a mc/giorno da mc/giorno  a mc/giorno da mc/giorno  a mc/giorno da mc/giorno  a mc/giorno da mc/giorno  a mc/giorno (€/mc)  (€/mc) (€/mc) (€/mc)

Agevolata 0 0,052 0 0,101 0 0,151 0 0,2 0 0,252 0,59582705 1,68900389
Base 0,052 0,173 0,102 0,318 0,151 0,411 0,2 0,485 0,252 0,584 1,19165410 2,28483094

Prima eccedenza 0,173 0,26 0,318 0,477 0,411 0,616 0,485 0,729 0,584 0,877 1,78748115 2,88065799
Seconda eccedenza 0,261 0,345 0,477 0,636 0,617 0,822 0,729 0,97 0,877 1,167 2,38330701 3,47648385

Terza eccedenza 0,345 oltre 0,636 oltre 0,822 oltre 0,97 oltre 1,167 oltre 2,78032076 3,87349760

Tariffe 
acquedotto 

2025

Tariffe 
fognatura 

2025

Tariffe 
depurazione  

2025
totale

da mc/giorno  a mc/giorno da mc/giorno  a mc/giorno da mc/giorno  a mc/giorno da mc/giorno  a mc/giorno da mc/giorno  a mc/giorno (€/mc)  (€/mc) (€/mc) (€/mc)

Agevolata 0,000 0,403 0,000 0,455 0,000 0,504 0,000 0,553 0,000 0,603 0,59582705 1,68900389
Base 0,403 0,800 0,455 0,855 0,504 0,901 0,553 0,937 0,603 0,964 1,19165410 2,28483094

Prima eccedenza 0,800 1,200 0,855 1,282 0,901 1,353 0,937 1,405 0,964 1,447 1,78748115 2,88065799
Seconda eccedenza 1,200 1,600 1,282 1,710 1,353 1,803 1,405 1,874 1,447 1,929 2,38330701 3,47648385

Terza eccedenza 1,600 oltre 1,710 oltre 1,803 oltre 1,874 oltre 1,929 oltre 2,78032076 3,87349760

Tariffe 
acquedotto 

2025

Tariffe 
fognatura 2025

Tariffe 
depurazione  

2025
totale

da mc/giorno  a mc/giorno (€/mc)  (€/mc) (€/mc) (€/mc)

Agevolata 0 0,753 0,59582705 1,68900389
Base 0,754 0,997 1,19165410 2,28483094

Prima eccedenza 0,998 1,496 1,78748115 2,88065799
Seconda eccedenza 1,496 1,995 2,38330701 3,47648385

Terza eccedenza 1,995 oltre 2,78032076 3,87349760

famiglia da 15 componenti in 
poi 

0,26822124 0,82495560

famiglia di 12 componenti

0,26822124 0,82495560

famiglia di 8 componenti famiglia di 9 componenti famiglia di 10 componenti famiglia di 11 componenti

famiglia di 5 componenti

0,26822124 0,82495560

famiglia di 1 componente famiglia di 2 componenti
famiglia di 3 componenti 

(standard)
famiglia di 4 componenti

famiglia di 3 componenti 
(standard)

famiglia di 4 componenti famiglia di 5 componentifamiglia di 1 componente famiglia di 2 componenti

famiglia da 15 componenti in 
poi 

famiglia di 9 componenti famiglia di 8 componenti

0,26822124 0,82495560

0,26822124 0,82495560

famiglia di 10 componenti famiglia di 11 componenti famiglia di 12 componenti

0,26822124 0,82495560


